
Contacto

Correo Electrónico csm@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2019 a
las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Seguridad y Movilidad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJTSWSlbULYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de actuaciones de mejora de accesibilidad en paradas de autobús.

Valor estimado del contrato 121.964,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.576,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.964,22 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CREALIA CONSTRUCCIÓN XXI S.L.
NIF B47771027
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FJTSWSlbULYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1b8bb55-b1f1-4424-8ce2-33c82e5bbfd9


Lugar

Sala de reuniones de Dirección del Área de Seguridad
y Movilidad

MESA 1

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 13:00 horas

Dirección Postal

Edificio San Benito s/n, 2ª planta
(47001) Valladolid España

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.093,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.703,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado por Decreto nº 4266 de fecha 14 de junio de 2019 del Ilmo. Sr. Concejal Delegado General del
Área de Seguridad y Movilidad
Fecha del Acuerdo 14/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 11/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría Ejecutiva del Área de Seguridad y Movilidad

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2019 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Edificio San Benito s/n 2ª planta
(47001) Valladolid España

Apertura sobre B

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igSrT%2FJpe9SiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004484363 |  2019-352929 | Wed, 02 Oct 2019 12:37:57:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128081381485127663627740261035722199649 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igSrT%2FJpe9SiEJrVRqloyA%3D%3D

